

Engasjement og endringer!

Profesjonen, den enkelte revisor og brukerne av våre tjenester vil bli påvirket av mange nye endringer som er på vei. Det er derfor viktigere enn noen gang at våre medlemmer engasjerer seg ved å delta i diskusjonen og komme med innspill i høstens mange viktige høringer.

Etter flere år med få endringer går vi inn i en travel periode med mange muligheter til å mene noe om forslag til endringer. Endring i seg selv er ikke et mål, men er nødvendig i den grad den bidrar til en positiv utvikling både for regnskapsbrukere, produsenter av regnskapsinformasjon, revisorer og brukerne av våre tjenester.

Ny revisjonsberetning

Først ut er høringen om ny revisjonsberetning. Fristen her er allerede 15. september, så når dette leses er nok allerede høringsfristen ute. Men det er nå man må begynne å engasjere klienter, styrer, revisjonsutvalg og næringslivet når det gjelder de endringene som kommer. Ambisjonen må være at den nye beretningen blir like godt mottatt av selskapene og brukerne som det for eksempel ble i UK. Dersom det foreslåtte gjennomføringstidspunktet legges til grunn, har vi kun ett årsoppgjør å teste ut de nye kravene på. Vi bør derfor komme i gang med dialogen med brukerne og selskapene og arbeide med eksempler eller utkast allerede i år.

Ny nordisk standard for revisjon av små selskaper

Neste høringsfrist – 19. oktober – gjelder ny nordisk standard for revisjon av små selskaper. Dette er et nordisk prosjekt der Nordisk Revisorforbund og revisorforeningene i Norge, Sverige, Danmark, Finland og Island har utviklet en prinsippbasert

revisjonsstandard for revisjon av små foretak. Full etterlevelse av ISAene er krevende for mange revisorer og regelbaserte standarder medfører dessverre ofte sjekklisterfokus fremfor kritisk tenkning og vurderinger. Særlig for revisjonen av mindre foretak oppfattes ISAene å være for omfattende, og en standard for revisjon av små foretak er noe mange i bransjen har etterspurt lenge. Standarden er kortfattet og bygger på generelle revisjonsprinsipper og risikobasert angrepsvinkel. Standarden overlater mye til revisors profesjonelle skjønn og forutsetter både god revisjonsforståelse, kompetanse og metodikk. En godt utdannet og kompetent revisorstand i Norge bør være et godt utgangspunkt for dette, men samtidig er det et spørsmål om standarden er for enkel til å sikre nødvendig kvalitet. I forhold til det videre arbeidet er det viktig at dere i høringen gir uttrykk for synspunkter, både om dere er for eller imot. Gi innspill til hvordan man kan oppnå målet om en enkel standard, men som like fullt sikrer en kvalitetsmessig god revisjon. I høringen ber man også om innspill i forhold til behov for ytterligere veiledning, opplæring og etterutdanning. Vi er som bransje avhengig av at revisjon er ett produkt og at det ikke finnes ulike kvalitetsnivåer da dette vil kunne påvirke tilliten til revisjonen.

Ny regnskapslov

Ny regnskapslov er også sendt på høring. Loven har gått bort fra dagens grunnleggende regnskapsprinsipper og er en rammelov basert på minimumskravene i EU-direktivet. Foretak med alminnelig regnskapsplikt (FAR) vil kunne velge mellom full IFRS, forenklet IFRS (for selskap i IFRS konsern) og regnskapsregler basert på IFRS for SMEs.

Ett av målene med ny regnskapslov var å øke internasjonal harmonisering. Dessverre har flere land gjort mange justeringer i forhold til IFRS for SMEs. Noen vil kanskje mene at vi også i Norge bør åpne

for alternativer og tilpasninger, men dette vil åpenbart ikke bidra til harmonisering. Avhengig av valgt løsning, vil IFRS for SMEs kanskje ikke medføre store endringer for alle selskaper, men man skal ikke undervurdere effektene. Både selskapene og revisorene må systematisk vurdere eksisterende regnskapsprinsipper og praksis. Brukerne må også læres opp i endringene og långivere, investorer og andre vil kunne måtte tilpasse sine modeller og analyser. Dette vil gi oss som bransje mange muligheter til å bruke og synliggjøre vår kompetanse – og den muligheten må vi gripe.

Ny revisorlov

Når dette skrives, er fortsatt ikke utvalget til ny revisorlov nedsatt. Revisorforeningen har etablert en referansegruppe med representanter fra ulike revisjonsselskaper med henblikk på å komme med faglige innspill og vurderinger. Vi er veldig fornøyd med det brede mandatet lovutvalget har fått. Dette vil innebære en helt ny lov og forhåpentligvis gi internasjonal harmonisering hvor nåværende særnorske krav fjernes. Det er et omfattende arbeid, så det er viktig at arbeidet kommer i gang så snart som mulig for å sikre en god prosess frem til utkast til ny lov og høring.

Dette blir en travel høst for Revisorforeningen i forhold til dette arbeidet, og det er viktig at dere tar dere tid til å vurdere forslagene og engasjerer dere. Å engasjere seg betyr ikke å være enig eller uenig, men kan også være å vise engasjement for forslagene og komme med konstruktive innspill som sikrer gode løsninger.

I tillegg til alle høringer og faglig utvikling, er det ingen tvil om at mer krevende økonomiske tider i Norge og også valuta-situasjonen vil fortsette å stille store krav til oss som revisorer utover høsten og mot årsoppgjøret. Det er altså bare å komme i gang med årets planlegging og sørge for tett dialog med kundene!

Statsautorisert revisor
Nina Rafen
Styreleder i Revisorforeningen





Ring oss på:
55 38 77 77

Et moderne regnskapsbyrå

I dag må et regnskapsbyrå ha gode løsninger for å tilfredsstille kravene fra sine kunder:

- ✓ Tilgang på oppdatert informasjon uansett når og hvor de er
- ✓ Gode rapporteringsmuligheter
- ✓ Kunden ønsker å gjøre mer av jobben selv
- ✓ Løsninger som gjør at dere kan være Fakturamottak for kundene
- ✓ Effektive og brukervennlige løsninger som holder kundens kostnader til regnskapsføring lave

- ✓ Et byrå som kan bistå kundene i valg knyttet til den økonomiske situasjonen

Uni Micro AS har løsningene som gjør at byrået kan tilfredsstille disse kravene i dag og de kravene som kommer i årene fremover.

Å knytte klientene tettere til seg vil være en suksessfaktor i fremtiden. I tillegg vil det gi muligheter til å skape ekstra inntekter for byrået.

